
Kazimierz Kostka ( 1945 – 2021) 

 

          Kazimierz Kostka urodził się 22 października 1945 roku w 

Wejherowie. Od dzieciństwa przejawiał zdolności plastyczne, a Jego 

życiową pasją stała się rzeźba, tworzywem drewno. Jednak nie tylko, bo 

tworzył także w kamieniu, kości i bursztynie. Według informacji podanych 

przez Centrum Edukacji Regionalnej i ustka.travel, jak sam mówił " zaczął 

rzeźbić, bo jako młody chłopiec nie miał co robić, kiedy pasał 

krowy."                                                                                                       

          Jego twórczość prezentowana była w kraju i za granicą w ramach 

wielu wystaw zbiorowych, pokonkursowych i indywidualnych. Brał udział 

w plenerach, konkursach i przeglądach sztuki ludowej, z których wracał z 

nagrodami i wyróżnieniami. W 2001 roku brał udział w festiwalu  

folklorystycznym w Portugalii. Tworzył także m.in. w 2006 roku w Belgii i 

w 2007 roku na Sycylii w miejscowości 

Vita.                                                                                                              

          Często podejmował tematykę religijną. Jego najgłośniejszą pracą 

jest 16 rzeźb " Kapela kaszubska", które stanęły na Ołtarzu Papieskim w 

Sopocie w 1999 roku w czasie pielgrzymki Jana Pawła II. 

          Artysta zajmował się też metaloplastyką oraz konserwacją 

zabytkowych mebli. O twórczości Kazimierza Kostki powstały filmy 

"Kazimierza Kostki rozmowy z diabłem" i " Dwa ołtarze i dwie pielgrzymki". 

Napisano także dwie prace magisterskie.                 

          Rzeźby Kazimierza Kostki znajdują się w Muzeum Pomorza 

Środkowego w Słupsku, w zbiorach muzeów w Toruniu, Poznaniu, 

Warszawie, Bydgoszczy oraz w licznych kościołach, a także w zbiorach 

prywatnych w kraju i za granicą. Wystawy czasowe organizowane były 

także w Galerii Sztuki Ludowej Powiatu Słupskiego w Starostwie 

Powiatowym w Słupsku. Artysta stał się też modelem, gdy dwa lata temu 

podpisał umowę z profesjonalną agencją modelingową.                        

           Kazimierz Kostka zmarł w 2021 roku w wieku 76 lat. W mediach 

społecznościowych rzeźbiarza pożegnali bliscy, przyjaciele, świat 

artystyczny, samorządowcy. "Kazimierz Kostka-artysta, rzeźbiarz, model. 

Mieszkaniec Wodnicy w Gminie Ustka. Ogromna, niepowetowana 

strata...Wyrazy współczucia rodzinie i bliskim"- taki wpis zamieściła Gmina 

Ustka, której mieszkańcem rzeźbiarz był od wielu lat. 


